



کوتاه اقتصادی

\* رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: نماد شرکت‌های سیمانی در صورت ارائه اطلاعات با اهمیت متوقف می‌شوند. علی صالح‌آبادی در پاسخ به این سؤال که آیا نماد شرکت‌های سیمانی با توجه به افزایش نرخ سیمان متوقف می‌شوند، یا نه گفت: اتکای سازمان بورس به بودجه اعلامی شرکت‌ها بوده و شرکت‌های سیمانی تشخیص می‌دهند که نماد متوقف شود یا نه. وی افزود: اگر موضوع افزایش نرخ یا هر تصمیم دیگری در شرکت‌ها وجود دارد که با اهمیت بوده و در سود آنها اثرگذار است، در صورت اعلام به سازمان بورس نماد آنها متوقف شده و بعد از اعلام بودجه جدید بازگشایی می‌شود.

\* **تالار صادراتی بورس کالای ایران شاهد معامله انواع قیر هفت تولیدکننده کشور بود.** ضمن اینکه مس، روی، کک و ورق فولادی در تالار محصولات صنعتی و معدنی مورد داد و ستد قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت بورس کالای ایران، در تالار صادراتی، ۱۰ هزار و ۴۰۰ تن انواع قیر شرکت‌های فراشیمی روز، شیمی تجارث نقش جهان، نگین فخر آذربایجان، توسعه کروس انرژی، اصفهان قیر، نگین گام پارس و قیر و یاقین جنت‌آباد معامله شد. شایان ذکر است، در تالار محصولات صنعتی و معدنی، ۶۰ تن شمش روی ۹۹/۹۹ شرکت صنایع خالص‌سازان انرژی زنجان به قیمت ۷۵ هزار ریال به فروش رسید. در گروه مس نیز، ۱۰۰ تن مس مفتول گروه صنایع کابلسازی افق البرز و ۲۰ تن مس مفتول شرکت صنایع مس کاوه معامله شد.

\* معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان تأکید کرد: طرح پایش ماه مبارک رمضان اسامی با رویکردی پیشگیرانه صورت می‌گیرد. همچنین فراخوانی اظهار کرد: طرح پایش ماه رمضان سال ۹۳ که از تاریخ اول تیر ماه آغاز شده تا ششم مرداد ماه ادامه دارد و با توجه به این که در ماه رمضان افزایش تقاضا برای مواد غذایی، لبنی، میوه، صیفی‌جات، برنج، خرما و شیرینی زیاد است به همین دلیل طرح پایش سر بر روی این کالاها بیشتر تشدید می‌شود.

\* **مدیر کل استاندارد استان تهران با اعلام اجباری بودن استاندارد اسباب‌بازی‌ها، از توقیف و جمع‌آوری اسباب‌بازی با نام تجارتنی پدیده خیر داد،مسلم بیات در تشریح این خبر گفت:** در جریان نظارت بر اجرای استاندارد اسباب‌بازی‌ها، کارشناسان این اداره کل موفق به شناسایی سه انبار نگهداری اسباب‌بازی‌های غیراستاندارد شدند.

\* جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد و کلیات مربوط به برنامه‌های وزارت امور خارجه و معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور برای عملیاتی کردن سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به تصویب رسید. اسحاق جهانگیری در این جلسه اهمیت اجرای دقیق سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی را مورد تأکید قرار داد و از دستگه‌های اجرایی خواست هر چه سریع‌تر برنامه‌های خود را برای عملیاتی کردن دقیق این سیاست‌ها نهایی کنند.

## آنگکان گزارش داد افت ۳۵درصدی سرمایه‌گذاری خارجی در ایران

آنگکان در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد ایران در سال میلادی گذشته ۳ میلیارد و ۵۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جذب کرده که این رقم با افت ۳۵درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده است.

کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (آنگکان) جدیدترین گزارش خود از سلسله گزارش‌های سرمایه‌گذاری خارجی جهان را در سال ۲۰۱۴ منتشر کرده است که طی آن آمار مربوط به سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی کشورهای جهان در سال ۲۰۱۳ ارائه شده است. این گزارش از افزایش ۹درصدی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در جهان طی سال ۲۰۱۳ خبر داده است. کل سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی انجام‌شده در جهان طی سال ۲۰۱۲ بالغ بر ۱٫۳۳ تریلیون دلار بوده‌است که بر اساس برآوردهای آنگکان این رقم در سال ۲۰۱۳ به ۱٫۴۵ تریلیون دلار رسیده است. کشورهای درحال توسعه بیشترین سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی را در این سال جذب کردند. این کشورها ۵۴ درصد کل سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جهان یعنی ۷۷۸ میلیارد دلار را در سال ۲۰۱۳ جذب کردند. سهم کشورهای توسعه یافته نیز در این زمینه ۳۹ درصد برابر با ۵۶۴ میلیارد دلار بوده‌است. اقتصادهای درحال گذار نیز ۷ درصد از کل سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جهان یعنی ۱۰۸ میلیارد دلار را در سال ۲۰۱۳ به خود اختصاص دادند.

در سال ۲۰۱۲ برای نخستین بار، کشورهای در حال توسعه از کشورهای توسعه یافته در جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی پیشی گرفتند و این وضعیت را در سال ۲۰۱۳ نیز حفظ کردند. کشورهای درحال توسعه تقریباً ۲۰۰ میلیارد دلار بیشتر از کشورهای توسعه یافته در این سال سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جذب کردند.آنگکان از کاهش ۲۵درصدی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جذب‌شده توسط ایران در سال ۲۰۱۳ خبر داده است. ایران در سال ۲۰۱۲ بالغ بر ۴ میلیارد

۶۶۲ میلیون دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جذب کرده بود که این رقم در سال ۲۰۱۳ به ۳ میلیارد و ۵۰ میلیون دلار کاهش یافته‌است.

کل سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی که ایران از دهه ۱۹۹۰ تاکنون نیز ۳۲میلیارد کرده‌است ۴۰ میلیارد و ۹۶۱ میلیون دلار برآورد شده‌است.

بر اساس این گزارش ایران در سال ۲۰۱۳ همچنین ۳۸ میلیون دلار سرمایه‌گذاری مستقیم در خارج انجام داده‌است که این رقم با کاهش ۸۱درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده‌است. ایران در سال ۲۰۱۲ بالغ بر ۴۳۰میلیون دلار سرمایه‌گذاری مستقیم در کشورهای درحال انجام داده بود.

کل سرمایه‌گذاری مستقیم ایران در خارج از دهه ۱۹۹۰ تاکنون نیز ۳۲میلیارد و ۷۲۵ میلیون دلار بوده‌است.میان ۲۰۲ کشور جهان، ایران در رتبه ۵۹ جهان

از نظر میزان جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در سال ۲۰۱۳ قرار گرفته‌است. بر این اساس میزان جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی ایران در این سال کمتر از ۸۸ کشور بوده‌است. این در حالی است که ایران هجدهمین اقتصاد بزرگ دنیا در آن سال است.

ایران در سال ۲۰۱۲ از نظر میزان جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در رتبه ۴۹ جهان جای گرفته بود.

## دبیر انجمن آب معدنی خبر داد امضای توافق نامه با وزارت نیرو برای تأمین آب

دبیر انجمن آبهای معدنی و آشامیدنی ایران از امضای توافق‌نامه با وزارت نیرو به منظور تأمین آب مورد نیاز کشور در صورت کم‌آبی و بحیرمندی خبر داد.

پیمان فرهود در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه معمولاً ۷۰ درصد آب مصرفی و آشامیدنی در کشور مربوط به نیمه نخست سال است، گفت: با توجه به شروع موج گرما و فرار رسیدن فصل تابستان مصرف آب معدنی نیز در کشور افزایش یافته‌است. البته صنعت آب معدنی نیز مانند دیگر صنایع از بانک کاشی در اختیار خرید مردم متضرر شده‌است اما واقعیت این است که بحران آب در کشور جدی‌است و به همین دلیل اسامی برای نخستین بار همکاری خوبی بین وزارت نیرو و تولیدکنندگان آب معدنی شکل گرفته و در همین زمینه نیز توافق‌نامه‌ای بین طرفین برای همکاری در شرایط کم آبی امضا شده‌است.

احتمالاً قیمت آب تهران وجود خواهد داشت، عنوان کرد. بین ۴۰ تا ۵۰ سال است که شبکه آبرسانی کالته‌رهای مانند تهران مورد آبرسانی و نوسازی اساسی قرار گرفته‌اند که این باعث می‌شود احتمال افت کیفیت آب شهری افزایش یابد.

دبیر انجمن آب‌های معدنی و آشامیدنی ایران با بیان اینکه صنعت آب معدنی کشور به صورت پراکنده در اغلب نقاط کشور ایجاد شده، در پاسخ به این سؤال که احتمالاً قیمت‌بندی آب در تهران در قبال تأمین آب با توجه به شرایط کنونی چقدر خواهد بود، توضیح داد: این زمینه مسئولان ارشد کشور تصمیم‌گیری می‌کنند و

در این باره اطلاع دارند اما با توجه به اعداد و ارقام ارائه شده درباره کاهش آب پشت سد‌ها و گرمای روزافزون من فکر می‌کنم ما در ابتدا با کاهش فشار و

افتانم رخ ندهد. از سوی دیگر ما دوست نداریم توسعه و ارتقای صنعت آب معدنی

کشور در شرایط بحرانی شود. از همه

# ثبت‌نام ۳۴ شرکت ذخیره‌سازی خبر داد

## ۳۴ شرکت اجرای پروژه ذخیره‌سازی گاز ورامین ثبت‌نام کردند.

مسعود سامی‌وند مدیرعامل شرکت ذخیره سازی گاز طبیعی ایران در گفت‌وگو با مهر با اشاره به برگزاری اولین مناقسه اجرای پروژه ذخیره‌سازی گاز در مخزن بورشای ورامین در قالب قراردادهای BOT. اعلام کرد: در این مناقسه بین‌المللی ۳۴ شرکت اروپایی به همراه شرکای ایرانی خود ثبت‌نام کردند.

وی با تأکید بر اینکه این اولین مناقضه سی از توافق هسته‌ای ژنو به منظور اجرای ای طرح گازی در کشور در قالب قراردادهای BOT است تصریح کرد: ثبت‌نام در مقاضای تا اواسط خرداد ماه سال جاری ادامه داشت و در نهایت ۳۴ شرکت اروپایی به همراه شرکای ایرانی خود در این مناقسه ثبت‌نام کردند.

این مقام مسئول با تأکید بر اینکه هم‌اکنون بررسی صلاحیت شرکت‌های خارجی و داخلی

## اقتصادی

مدیر عامل شرکت ذخیره‌سازی خبر داد

# ثبت‌نام ۳۴ شرکت اروپایی در مناقسه گازی ایران



برای حضور در این پروژه گازی به روش BOT در حال انجام است، اظهار داشت: با تکمیل این مراحل پیمانکاران واجد شرایط به منظور اجرای پروژه ذخیره‌سازی گاز طبیعی در مخزن بورتشای ورامین انتخاب خواهند شد. مدیرعامل شرکت ذخیره سازی گاز طبیعی اخیرا با اشاره به موافقت و صدور دستوراتی توسط وزیر نفت برای مشارکت

## وزیر نفت:

بخش خصوصی در طرح‌های ذخیره‌سازی گاز ایران، اعلام کرده‌است: برای نخستین بار قراردادهای BOT به صورت ۲۰ تا ۲۵ ساله گازی با سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی امضا خواهد شد. سامی‌وند پیشتر با تشریح دلایل نلو قرارداد شرکت هنبس BOT استفاده شده‌است، با اشاره به موافقت و صدور دستوراتی و انصراف این شرکت آلمانی،

وزیر نفت گفت: ۸۰ میلیارد دلار یارانه سوخت تهدیدی برای اقتصاد کشور محسوب می‌شود.

بیژن نامدار زنگنه دربروز در این افتتاحیه هفدهمین اجلاس هیئت عمومی سازمان مهندسی

کشور افزود: رقم بالای یارانه سوخت علاوه بر تهدید، می‌تواند به فرصتی برای کار تبدیل شود.

وی ادامه داد: با بخش‌های مختلف از جمله حمل و نقل عمومی و راه‌آهن توافقاتی صورت گرفته که براساس آن ارزش انرژی صرفه‌جویی شده در این بخش‌ها به ازای هر مسافر و بار به بخش مربوطه پرداخت شود:زنگنه با بیان این که در کشور ما مصرف انرژی بسیار بالاست و در مقابل بهره‌وری انرژی پایین و هدر رفت انرژی به شکل قابل ملاحظه‌ای زیاد است، افزود: بیشترین اتلاف انرژی پس از نیروگاه‌ها و حمل و نقل و کشاورزی در حوزه ساختمان است که نه تنها در بهره‌برداری بلکه در ساخت می‌توان فعالیت‌هایی را صورت داد که هزینه آن از محل صرفه‌جویی در مصرف انرژی تأمین می‌شود.

وی گفت: یکی از بخش‌های مهم مسکن است که در این خصوص نیز پروژه‌هایی تعریف شده و

مهندسان نیز در این خصوص مهم هستند.

وزیر نفت افزود: در کشور ما بیش از ۲ میلیون موتورخانه وجود دارد که گاز سوز هستند و با

برآوردهای صورت گرفته می‌توان با تغییراتی، مصرف انرژی آنها را تا ۳۰ درصد کاهش داد.

زنگنه ادامه داد: این کاهش مصرف به ازای هر متر مربع ۵۰۰ تومان خریداری خواهد شد و ملاک

این صرفه‌جویی قبوض خواهد بود، که در این صورت شرکت‌های تأسیساتی که فعالیت‌های آنها در

بخش نرم افزاری بهینه‌سازی مصرف انرژی است، نقش کلیدی خواهند داشت.

وی افزود: در ساخت و ساز نیز می‌توان به گونه‌ای عمل کرد که صرفه‌جویی اتفاق افتد که نیازمند

بررسی از سوی کارگروه‌های تخصصی است.

## رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از ممنوعیت پرواز هواپیماهای با عمر بالای ۲۰ سال در آینده نزدیک خبر داد.

علیرضا جهانگیریان در حاشیه نخستین همایش ایمنی شرکت‌های هواپیمایی گفت و در حمل‌ونقل هوایی در جمع خبرنگاران از طراحی مشوق‌هایی برای اقدام نوسازی ناوگان از سوی شرکت‌های هواپیمایی گفت و اظهار کرد: طبق دستورالعملی که ابلاغ ر رسمی آن به زودی انجام می‌شود به منظور پیشگیری از سوانح، مشوق‌هایی برای شرکت‌های هواپیمایی ایجاد شده

تا آنها بتوانند هواپیماهایی با سن پایین‌تر وارد کنند. همچنین در کابین پروازها نظرات خواهد شد تا پرواز هواپیماهای بالای ۲۰ سال جلوگیری شود.

وی فرآیند آزادسازی آب در بلیت

هواپیما به طریق قانون موظف به

اجرای آن بوده پس از بررسی و

محاسبات دقیق چندین ماهه، از چند روز پیش آغاز شد و بسیاری

## اقتصادی

مدیر عامل شرکت ذخیره‌سازی خبر داد

# ثبت‌نام ۳۴ شرکت اروپایی در مناقسه گازی ایران

راه‌اندازی و بهره‌برداری برعهده سرمایه‌گذاران بخش خصوصی خواهد بود.

در شرایط فعلی طرح ذخیره سازی گاز طبیعی سراجا قم، سورپچه خراسان، گنبدهای نمکی کاشان، یورتشا ورامین، احمدی شیراز، قزل تپه گنبد کاووس، در میادین باباقیر، باتکول، ویزنه‌نار از مهمترین پروژه‌های در دست اجرا و یا مطالعاتی به منظور ذخیره‌سازی گاز طبیعی در ایران است.

بر اساس استانداردهای جهانی ایران باید معادل ۱۰ تا ۱۵ درصد گاز مصرف فعلی برای ذخیره

سازی گاز طبیعی به ویژه در نزدیکی مبادی بزرگ مصرف گاز ایجاد کند که در شرایط فعلی این معادل ۱۵ میلیارد متر مکعب در سال است.

بنابراین گزارش: به منظور افزایش جذابیت قراردادهای توسعه طرح‌های ذخیره‌سازی گاز برای نخستین بار از قراردادهای BOT استفاده شده‌است، با امضای این قراردادها تمامی مراحل ساخت، نصب تجهیزات،

## یارانه ۸۰ میلیارد دلاری سوخت تهدیدی برای اقتصاد کشور است

سالم‌سازی فعالیت مهندسی ساختمان

عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی نیز در این اجلاس با بیان اینکه باید فعالیت مهندسی را سالم‌سازی کنیم، گفت: پس از قطع بودجه دولتی، شهرداری شروع به فروش تراکم و تأمین مالی خود از طریق عوارض ساختمانی کرد که با توجه به اتمال این شیوه به موضوع کمیسیون ماده ۱۰۰ و ماده‌۵، بی‌انضباطی در اداره امور شهر صورت گرفت.

وی با بیان اینکه با توجه به گذشت ۲۰ سال از تاریخ تصویب قانون نظام مهندسی ساختمان لازم است عمکرد خودمان را مورد ارزیابی قرار دهیم، گفت: با این رویکرد امروز در سه محور شامل بررسی سازمان نظام مهندسی به عنوان یک نظام و همچنین ارزیابی محیط فعالیت سازمان نظام مهندسی و بازار سازمان نظام مهندسی را مورد بررسی قرار می‌دهیم.

آخوندی با بیان اینکه ما نیاز به یک قاعده نظام مهندسی ساختمان داریم، گفت: اشتغال به امر مهندسی باید از مفهوم صلاحیت عبور کند به طوری که تمامی بنگاه‌های مهندسی کشور باید در هیئت مدیره‌های خود حداقل یک مهندس ذیصلاح داشته باشند در این صورت است که ما می‌توانیم نظام فنی و اجرایی یکپارچ‌های ایجاد کنیم.

وی با تأکید بر اینکه قانون نظام مهندسی ساختمان رعایت تمامی مقررات ملی ساختمان را از

تمامی مهندسان مطالبه می‌کند، گفت: این در حالی است که مهندس مجبور است نقشه‌های ساختمانی

را به امضا برساند که تمامی مقررات ساختمان شامل تراکم،پارکینگ و غیره را زیر پا بگذارد و در این

صورت است که نمی‌توان مسئولیت حوادث ساختمانی را به گردن مهندسان بیندازیم.

آخوندی با بیان اینکه مسئولیت بخش عمده‌ای از حوادث ساختمانی به مسوولان صدور مجوز مهندسی را

برمی‌گردد، بیان کرد: اگر بخواهیم اصلاحات لازم را در این زمینه انجام دهیم اول باید فعالیت مهندسی را

سالم‌سازی کنیم که این امر مستلزم آن است که اساساً درآمد شهرداری از محل صدور پروانه مستقل شود.

### رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

## پرواز هواپیماها با عمر بالای ۲۰ سال ممنوع می‌شود



بناسبت با حضور متخصصان و دست‌اندرکاران این صنعت به شکل ماهانه جلسه داشته و در کنار بررسی آنچه که امروز در رابطه با ایمنی هوایی مطرح‌است نسبت به آنچه باید در آینده داشته باشیم نیز برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهد.

وی دربراه جایگاه فعلی ایران در امنیت هوایی جهان اظهار کرد: با توجه به آمارهای بین‌المللی

نوبخت:

بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، اما برخی نمایندگان نظر داشتند تعدادی از طرح‌ها در حوزه انتخابیه داریم که کمتر از ۸۰ درصد پیشرفت دارد اما توجهی اختصاصی و ملی دارد که باید آنها را انجام دهیم.

وی افزود: به همین دلیل در تیرسه ۲۲ قانون بودجه ۳۷۰۰

میلیارد تومان بودجه تعیین و با مشخص شدن سهم هر استان

قرار شد خود معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور

با شاخص‌هایی در جهت توازن منطقه‌ای این ارقام را در میان استان‌ها تقسیم کند.

نوبخت ادامه داد: با ۳۲ شاخص بر حسب میزان توسعه‌یافتگی با محرومیت سهم هر شهرستان یا مشخص کردیم

صفحه ۴

چهارشنبه ۴ تیر ۱۳۹۳

۲۷ شعبان ۱۴۳۵ – شماره ۰۸-۰۷

واکنش مسئولان و کارشناسان

به افت ۱۸ هزار واحدی شاخص بورس طی ۷ ماه

آخرین روزبان سنگین اغلب سهامداران واکنش تعدادی از مسئولان و کارشناسان بازار سرمایه را برانگیخت.

رئیس کمیسیون اصل ۴۴ از بررسی دلایل ریزش بورس

در مجلس خبر داد و گفت: در جلسه‌ای با حضور وزیر اقتصاد

و رئیس سازمان بورس این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

حمیدرضا فولادگر در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت:

وزیر اقتصاد در این مورد، یکسری جلسات را با مسئولان

سازمان بورس داشته‌است تا راه حل‌های مناسب برای بهبود

وضعیت شاخص‌های بورس ارائه شود، ما نیز این مسئله را

در مجلس پیگیری خواهیم کرد.

فولادگر افزود: باید بررسی کنیم تا مشخص شود که

آیا ریزش شاخص‌های بورس به معنی این است که مردم

سرمایه‌های خود را به بازارهای دیگر برده‌اند یا خیر.

وی تأکید کرد: با توجه به اینکه در بازارهای دیگر

اقتصادی نیز با رکود روبرو هستیم، مشخص نیست که دلیل

ریزش شاخص‌های بورس چه چیزی است.

از سوی دیگر مدیر امور بورس‌های سازمان بورس با

اشاره به اینکه شرایط فعلی بازار برای مدیران بازار هم

خوشایند نبوده‌است، گفت: صنایع بورسی در آینده با توجه

به برنامه‌ریزی‌ها در دولت و مجلس متحول خواهند شد و

متولیان بازار همواره در حال پیگیری مسائل و مشکلات

سهامداران هستند.

محمودرضا خواجه نصیری با اشاره به اینکه نمی‌توان

شرایط فعلی بازار را ایده‌آل دانست، گفت: باید از اثرگذاری

بیشتر اتفاقات بر بازار جلوگیری کنیم.

وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاران باید تصور باشند، گفت:

این یک اصل است که سرمایه‌گذاران نسبت به اتفاقات و

فشار روانی ایجاد شده تصور باشند؛ وقتی بازار در چنین

شرایطی قرار می‌گیرد برای هیچ کس خوشایند نیست.

خواجه‌نصیر به فارس تأکید کرد: همان طور که

سرمایه‌گذاران از کاهش ارزش پورتهوی خود ناراحت هستند

و رنج می‌برند، مدیران و مسئولان بازار نیز این شرایط با

اهمیت را درک می‌کنند و تلاش‌ها برای رفع این اتفاقات به

دلیل اهمیت موضوع است.

مدیر امور بورس‌های سازمان بورس با اشاره به اینکه

کاهش تقاضای فضای سیاسی و روند بهبود شرایط

اقتصادی دلیلی برای بهبود وضعیت بورس است، گفت:

سرمایه‌داران نیز باید به این نقطه برسند که قطعاً شرایط

می‌تواند تغییر کند.

وی افزود: به فراموشی سپردن روزهای قبل و حرکت به

وزیر صنعت و تجارت گفت: با پرداخت یارانه به

مردم مشکل اشتغال حل نمی‌شود.

محمدرضا نعمت‌زاده دبیروز در کنفرانس نقش بخش

خصوصی در تبیین اهداف توسعه ملل متحد، فقر و بیکاری

را ام‌القصاد دانست و افزود: ایجاد اشتغال با یارانه دادن حل

نیجی‌شود به جای آنکه ماهی ۲۵ هزار تومان به مردم بدهیم

با ایجاد اشتغال فرد می‌تواند روزی ۴۵ هزار تومان درآمد

داشته باشد. حال آنکه ۹۶ تا ۹۸ درصد درآمد حاصل از

هدفمندی یارانه‌ها با قانون مصوب مجلس را به این امر

اختصاص داده‌ایم و با پرداخت یارانه ناچیز نمی‌توانیم کشور

را به توسعه پایدار برسانیم.

وی در مورد ساخت مسکن برای اقشار کم‌درآمد جامعه

گفت: هم‌همنظر که این بحث در دولت قبل بوده در دولت

جدید هم هست که برای قشر کم‌درآمد مسکن مناسب تهیه

کنیم اما این مسئله باید با همکاری مردم انجام شود چرا

که با منابع عمومی امکان‌پذیر نیست. چند سال گذشته

با استقراض از بانک مرکزی و مسکن‌سازی نتیجه‌اش

همان توری شد که دیدید.

نعمت‌زاده در ادامه گفت: زمانی که موضوع جهانی شدن

مطرح شد، بسیاری در داخل کشور بر این باور بودند که

عرب می‌خواهد با جهانی شدن از امتیازات سایر کشورهای

دنیا به نفع خودش بهره گیرد در حالی که این دیدگاه بسیار

افراطی بود و اگرچه تا اندازه‌ای صحت داشت اما به هر حال

این مقام مسئول در بانک مرکزی

با تأکید بر اینکه بانک مرکزی باید به

نحوی عمل کند که شرایط آنها را با

موضوع مورد نیاز تطبیق دهد تا بتوانند

به فعالیت خود ادامه دهند، تصریح

کرد: پیش از این تعداد تسهیلات

رامانداری لیزینگ‌های جدید روی میز

۲۲ درصد گفت: شرکت‌های لیزینگ

به‌اکنون در وضعیتی هستند که باید

در مورد افزایش نرخ سود تسهیلات

لیزینگ‌ها در ششورای پول و اعتبار به

۲۲ درصد گفت: شرکت‌های لیزینگ

به‌اکنون در وضعیتی هستند که باید

در ابتدای کار به وضعیت آنها رسیدگی

کرد تا از مشکلاتی که گرفتار آن

هستند، رهایی یابند.

معاون نظارتی بانک مرکزی در

مورد وضعیت فعلی صنعت لیزینگ

در کشور ادامه داد: اینگی نیست

که لیزینگ‌ها محکم و استوار در حال

فعالیت باشند و بانک مرکزی هم

نظارت خود را بر آنها تشدید کند،

صنعت لیزینگ کشور در حال از بین

رفتن است و نمی‌توانیم آنها را به نرخ

سود پایین محکوم کنیم.

وی با بیان اینکه با محکوم کردن

لیزینگ‌ها به ابعاد نرخ‌های سود